АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016                                                                                                                          № 25
с. Новокривошеино

Кривошеинского района

Томской области

О плане мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и                        оптимизации расходов местного бюджета

муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение

         В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов, в условиях прогнозируемого недополучения доходов местного бюджета муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение

    Постановляю:

      1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и  оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Новокривошеинского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

       4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                           И.Г.Куксенок

Дубанос Татьяна Андреевна

(838251) 4 75 33

Направлено:

Специалисту по земельным ресурсам и муниципальной собственности
Бухгалтерия

Прокуратура

Утверждено:
Постановлением Администрации
Новокривошеинского сельского

поселения от 07.04.2016  № 25
План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и                             оптимизации расходов местного бюджета

муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные мероприятия

	1.
	Организовать на постоянной основе мониторинг финансового состояния организаций всех форм собственности, включая вопросы занятости работников, динамика рабочих мест, выплаты и роста задолженности заработной платы.
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	2.
	Оказать содействие по сохранению рабочих мест и обеспечению стабилизации хозяйственной деятельности организаций.
	Специалисты органов местного самоуправления
	2016 год

	3.
	Ежемесячно заслушивание на оперативных совещаниях информации о поступлениях средств
	Главный бухгалтер
	5 числа каждого отчетного месяца

	4.
	Организовать работу по решению проблем собираемости собственных налогов. Обеспечить полное и своевременное поступление в бюджет МО Новокривошеинское сельское поселение налоговых и неналоговых платежей.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	Ежеквартально

	5.
	Регистрация, оценка и организация налогообложения имущества физических лиц
	Специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности
	2016 год

	6.
	Организовать совместную работу с налоговым органом по поступлению от физических лиц сумм задолженности по имущественным налогам. Осуществление разъяснительной работы, касающейся обязанности по уплате налогов и ответственности за их неуплату или несвоевременную оплату
	Специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности, Главный бухгалтер
	2016 год

	7.
	Анализ обоснованности применения налогоплательщиками льгот по уплате налогов, представляемых местными органами самоуправления и внесение предложений по их оптимизации
	Глава сельского поселения, Специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности
	2016 год

	8.
	Обеспечить принятие мер к землепользователям, использующим земельные участки без оформления документов и проконтролировать оформление документов на используемые земельные участки.
	Специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности,
	2016 год

	9.
	Осуществлять на регулярной основе контроль за использованием арендаторами имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер, Специалист по земельным ресурсам и муниципальной собственности,
	В течение года

	10.
	Обеспечить взаимодействие органов местного самоуправления поселения с муниципальным образованием Кривошеинский район по реализации данного плана мероприятий.
	Глава сельского поселения
	2016 год

	2. Финансово-экономические мероприятия

	1.
	Обеспечить гарантированное исполнение текущих обязательств местного бюджета
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016 год

	2.
	Распорядителям средств местного бюджета исключить факторы образования просроченной кредиторской задолженности
	Главный бухгалтер
	2016 год

	3.
	Распорядителям средств местного бюджета принимать меры, направленные на снижение затрат по обеспечению их деятельности, включая введение режима экономии теплоэнергии, электроэнергии, расходных материалов, ГСМ и т.д.
	Специалисты органов местного самоуправления
	Постоянно

	4.
	Оптимизировать  расходы местного бюджета в первую очередь на муниципальное управление.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016 год

	5.
	Контролировать график проведения конкурсов по муниципальному заказу на 2016 год.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016 год

	6.
	В первоочередном порядке в 2016 году из местного бюджета финансируются следующие расходы:                              Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района согласно заключенным соглашениям;

Оплата труда и начисления на нее;

Оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

Оплата медикаментов, продуктов питания котельно-печного топлива, ГСМ;

Уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

Расходы из резервных фондов Администрации Новокривошеинского сельского поселения;

Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016 год